
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.2, 18. punkts) 

Talsos 

 

29.01.2026.                      Nr.20 

 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr. 25-08-CL13-C0LA19.2201-000001 “Dundagas 

Kalna dārza labiekārtošana” īstenošanai 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. februāra lēmumu Nr. 35 “Par 

piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas Kalna dārza labiekārtošana” 

nolemts piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2023-2027 gadam intervences 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Dundagas Kalna dārza labiekārtošana”, 

nodrošināt projekta priekšfinasējumu un līdzfinansējumu 31 000,00 EUR (trīsdesmit viens 

tūkstotis euro, 00 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

2025. gada budžeta. 

Pašvaldībā 2025. gada 30. aprīlī saņemts Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes 

reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmums par projekta Nr. 25-08-CL13-C0LA19.2201-

000001 “Dundagas Kalna dārza labiekārtošana” (turpmāk – Projekts) apstiprināšanu. Projekta 

kopējās attiecināmās izmaksas ir 40 000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši euro, 00 centi), tai skaitā 

publiskais finansējums 36 000,00 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši euro, 00 centi) un Pašvaldības 

līdzfinansējums 4 000,00 EUR (četri tūkstoši euro, 00 centi). Saņemtais Pašvaldības avanss 

Projekta īstenošanai ir 25 % apmērā no projekta publiskā finansējuma, tas ir, 9 000,00 EUR 

(deviņi tūkstoši euro, 00 centi). 

Projekta mērķis ir Dundagas Kalna dārza infrastruktūras uzlabošana publiskai 

pieejamībai. Kalna dārza labiekārtošana nodrošinās ne tikai sakoptu un drošu vidi vietējiem 

iedzīvotājiem un viesiem, bet arī veicinās ārtelpas sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu. 

Pašvaldība 2025. gada 14. augustā EIS tīmekļa vietnē izsludināja iepirkumu 

ID Nr. TNP 2025/85 “Būvuzraudzības pakalpojums “Kalna dārza publiskās infrastruktūras 

izveide Dundagā” būvdarbiem”. Iepirkumā tika saņemts 1 (viens) piedāvājums. Pašvaldības 

Iepirkumu komisija 2025. gada 29. augustā pieņēma lēmumu līguma slēgšanas tiesības piešķirt 

SIA “Somniar”, reģistrācijas Nr. 40203150774, par līguma summu 4 235,00 EUR (četri 

tūkstoši divi simti trīsdesmit pieci euro, 00 centi) ieskaitot pievienotās vērtības nodokli 

(turpmāk – PVN). 

Pašvaldība 2025. gada 6. novembrī EIS tīmekļa vietnē izsludināja iepirkumu 

ID Nr. TNP 2025/126 “Kalna dārza publiskās infrastruktūras izveide Dundagā – būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība, būvdarbi” Iepirkumā tika saņemts 1 (viens) 

piedāvājums. Pašvaldības Iepirkumu komisija 2025. gada 18. decembrī pieņēma lēmumu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

līguma slēgšanas tiesības piešķirt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Smart energy”, 

reģistrācijas Nr. 40103167365, par līguma summu 65 073,84 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši 

septiņdesmit trīs euro, 84 centi) ieskaitot PVN. 

Pēc veiktajiem iepirkumiem Projekta kopējās izmaksas ir 69 308,84 EUR (sešdesmit 

deviņi tūkstoši trīs simti astoņi euro, 84 centi) ieskaitot PVN. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 18. decembra lēmumu Nr. 154 “Par 

papildus finansējuma piešķiršanu un līguma slēgšanu projekta “Dundagas Kalna dārza 

labiekārtošana” ietvaros paredzētajām darbībām”” nolemts piešķirt papildus finansējumu 

29 308,84 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši, trīs simti astoņi euro, 84 centi) apmērā ieskaitot 

PVN. 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu 2026. gadā, nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts 

kasē 31 000,00 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. 

un 2028. gadam” 40. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt 

pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmumu apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu projekta saskaņotajām izmaksām un aktivitātēm atbilstoši šā likuma 

14. panta otrajā daļā minētajiem nosacījumiem. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV4 “Kultūrvēsturiskais mantojums”, 

uzdevuma U12. “Saglabāt un attīstīt vēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko 

bāzi”, rīcību R12.5. “Nodrošināt vēsturiski nozīmīgu vietu saglabāšanu un attīstību”, 

pamatojoties un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu un 10. panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, Finanšu komitejas 2026. gada 21. janvāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 

31 000,00 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā, aizņēmuma mērķis – 

projekta Nr. 25-08-CL13-C0LA19.2201-000001 “Dundagas Kalna dārza labiekārtošana” 

īstenošana 2026.  gads, aizņēmuma izņemšanas periods 2026. gads, aizņēmuma apmaksas 

termiņš – 3 gadi, gada aizdevuma procenta likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts 

kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punkta minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                     A. Bērziņš 

 

 
Celmiņš 25606455 

ricards.celmins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Dundagas pagasta pārvaldei. 

 

mailto:ricards.celmins@talsi.lv

